
  
 

Dodatok č.3 k Zmluve o dielo 
uzavretá podľa § 536 zákona NR SR č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 
(ďalej len „zmluva“) 

                                                                                        

I. Zmluvné strany 
  
  
1. Objednávateľ:  
  
Názov:    Obec Nesluša  
Sídlo:     Nesluša 978, 023 41  Nesluša 
Zastúpený:    Ing. Zuzana Jancová, starostka obce 
IČO:     00314137  
IČ DPH:   neplatca 
DIČ:     2020553139 
Číslo účtu (IBAN):  SK13 5600 0000 0003 1807 7016 
 
(ďalej len „objednávateľ “)     
 
2. Zhotoviteľ:    
Názov: 3 Energy SK, s. r. o.  
Sídlo: K cintorínu 36, 010 04 Žilina  
IČO: 510 395 08  
DIČ: 212 057 2872 
IČ DPH: SK 212 057 2872 
Štatutárny zástupca:          Martin Macura, konateľ       
Číslo účtu IBAN:          SK32 0900 0000 0051 6574 8589    
Zapísaný:                 OR SR Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 68394/L 
Tel., e-mail:           0907 809 284, info@3energy.sk 
                                                                 
(ďalej len "zhotoviteľ“)  
 
 
Názov projektu:    „Vodozádržné opatrenia areálu Základnej školy v Nesluši“ 

(NFP310020X508) 

Číslo zmluvy:           OPKZP-PO2-SC211-2018-40 

Kód projektu:             NFP310020X508 
 

 
II.  PREAMBULA 

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 7.9.2021 Zmluvu o dielo (ďalej iba „Zmluva“) 
a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon 
o verejnom obstarávaní“) vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania, ktorého 
predmetom je zákazka „Vodozádržné opatrenia areálu Základnej školy v Nesluši“ 

 

2. Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zák. č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 



 

III.  PREDMET DODADTKU Č.3 
 

1. Predmetom toho Dodatku je úprava práv a povinností Zmluvných účastníkov, ktoré 

vzniknú pri ich vzájomnej spolupráci v rámci plnenia tejto zmluvy – zhotovenie 

stavebných prác.  

2. Na základe projektu skutočného vyhotovenia sa zmluvné strany dohodli na úprave 

Prílohy č. 1: Ocenený výkaz výmer (rozpočet diela), ktorý je neoddeliteľnou  súčasťou  

tohto Dodatku. 

 
IV.  OSTATNÉ DOJEDNANIA 

 
1. Na základe zmeny rozpočtu diela sa mení cena diela nasledovne: 

 
Pôvodná cena :  

 
Cena bez DPH  160 783,38 EUR 
DPH 20%     32 156,68 EUR 
Cena s DPH  192 940,06 EUR 

 
(slovom: jednostodeväťdesiatdvatisícdeväťstoštyridsať EUR s DPH a šesť centov) 

 
Nová cena: 

 
Cena bez DPH  167 366,66 EUR 
DPH 20%     33 473,33 EUR 
Cena s DPH  200 840,02 EUR 

 
(slovom: dvestotisícosemstoštyridsať EUR s DPH a dva centy) 
 

2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na poskytnutí zľavy z celkovej ceny diela vo 
výške 7 899,96 EUR s DPH (slovom: sedemtisícosemstodeväťdesiatdeväť EUR 
a deväťdesiatšesť centov) 

 

Celková zmluvná cena po poskytnutí zľavy: 
 
Cena bez DPH  160 783,38 EUR 
DPH 20%     32 156,68 EUR 
Cena s DPH  192 940,06 EUR 

 
(slovom: jednostodeväťdesiatdvatisícdeväťstoštyridsať EUR s DPH a šesť centov) 

 

 

 
 

 
V.  OSTATNÉ DOJEDNANIA 

 

1. Ostatné ustanovenia tejto zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté sa nemenia 
a zostávajú naďalej v platnosti a účinnosti. 

 



 
VI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho schválenia a podpísania oboma Zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade 
s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.  

 

2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní 
obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie. 

 

 

3. Zmluvné strany prehlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali. 

 

 
Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č.3 tejto zmluvy je: 

 
Príloha č.1: Ocenený výkaz výmer (rozpočet diela) 
 
 
 

 
V Nesluši, dňa ...........     V Žiline, dňa ............ 
                      
 
 
 
Objednávateľ:                               Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
 
...............................................................   ................................................ 
Obec Nesluša, zast.      Martin Macura 
Ing. Zuzanou Jancovou, starostkou    konateľ spoločnosti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


